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Konzernzwischenlagebericht

der Dürkopp Adler AG, Bielefeld, zum 30. Juni 2011

Geschäftsverlauf

Der positive Geschäftsverlauf des Jahres 2010 konnte im ersten Halbjahr 2011 nochmals

deutlich übertroffen werden. Regional ist dieser Trend in erster Linie auf das stark anziehende

Geschäft in Europa, Nordamerika und im asiatischen Raum zurückzuführen. Aus Sicht der

Kundengruppen wuchs das Geschäft im Bereich Automotive überproportional.

Die voll ausgelasteten eigenen Werke sowie Lieferengpässe bei der Konkurrenz führten in der

Dürkopp Adler Gruppe zu Auftragseingängen mit verbesserter Preisqualität und Marge. Auf der

Beschaffungsseite wurden hingegen die Margeneffekte aufgrund des zunehmenden

Preisdrucks teilweise kompensiert.

Umsatzentwicklung

Der Dürkopp Adler Konzern verzeichnete im ersten Halbjahr des Jahres 2011 eine

Umsatzsteigerung von 32,9 % gegenüber dem Vorjahreszeitraum. Der Umsatz des Dürkopp

Adler Konzerns in den ersten sechs Monaten des Jahres 2011 belief sich auf 46,9 Mio. €. Im

Vergleichszeitraum des Vorjahres wurde ein Umsatz von 35,3 Mio. € erreicht. In allen Regionen

kam es zu Umsatzsteigerungen, besonders hervorzuheben sind die absoluten Zuwächse in

Europa, wo ein Anstieg um 6,2 Mio. € im Vergleich zum Vorjahreszeitraum auf 21,0 Mio. €

erreicht wurde.

(in Mio. €)
01.01. -

30.06.2011
%

01.01. -
30.06.2010

%

Deutschland 4,6 9,8 4,2 11,9

Europa (ohne Deutschland) 21,0 44,8 14,8 41,9

Amerika 8,1 17,3 5,7 16,1

Afrika 2,2 4,7 2,2 6,2

Asien/Australien 11,0 23,4 8,4 23,9

Gesamt 46,9 100,0 35,3 100,0

Auftragseingangsentwicklung

In den ersten sechs Monaten des Geschäftsjahres 2011 verbesserte sich der Auftragseingang

des Dürkopp Adler Konzerns im Vergleich zum Vorjahr um 31,8 % von 39,3 Mio. € auf

51,8 Mio. €.

Auftragsbestand

Der Auftragsbestand im Dürkopp Adler Konzern betrug am 30. Juni 2011 24,2 Mio. € nach

19,4 Mio. € zum 31. Dezember 2010.
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Ertragslage

Aufgrund des deutlichen Umsatzwachstums weist die Dürkopp Adler Gruppe im ersten Halbjahr

2011 ein Ergebnis vor Ertragsteuern in Höhe von 4,1 Mio. € aus. Im vergleichbaren

Vorjahreszeitraum belief sich das Ergebnis vor Steuern noch auf 0,6 Mio. €. Die Umsatzrendite

vor Steuern konnte so von 1,7 % im Vorjahreszeitraum auf 8,7 % gesteigert werden. Der

Cashflow aus der betrieblichen Tätigkeit betrug im ersten Halbjahr -0,7 Mio. €.

Finanzlage

Die Nettofinanzverbindlichkeiten der Dürkopp Adler Gruppe betrugen zum Ende des zweiten

Quartals 11,0 Mio. € gegenüber 10,0 Mio. € zum 31. Dezember 2010. Zum Halbjahresende

steht neben den liquiden Mitteln in Höhe von 5,1 Mio. € ein Darlehen der ShangGong (Europe)

Holding Corporation GmbH in Höhe von 16,1 Mio. € zur Verfügung.

Die Eigenkapitalquote beträgt zum 30. Juni 2011 27,9 % gegenüber 23,8 % zum 31. Dezember

2010.

Investitionen

Die Investitionen im Dürkopp Adler Konzern erhöhten sich um 1,0 Mio. € auf 2,3 Mio. € im

Vergleich zum Vorjahreszeitraum. Davon entfallen 0,9 Mio. € auf die Aktivierung von

Entwicklungsprojekten.

Mitarbeiter

Am 30. Juni 2011 waren in der Dürkopp Adler Gruppe 1.284 Mitarbeiter beschäftigt. Die Zahl

der Mitarbeiter zum 31. Dezember 2010 betrug 1.150.

Die Aktie

Die Aktie startete im Januar mit einem Kurs von 5,89 €. Der Schlusskurs zum 30. Juni 2011

betrug 6,96 €. Während im März mit 5,13 € der niedrigste Kurs des Berichtszeitraums

festgestellt wurde, erreichte die Aktie im Mai den Höchststand von 7,37 €.

Hauptversammlung 2011

Zur 115. ordentlichen Hauptversammlung der Dürkopp Adler AG am 15. Juni 2011 konnten der

Vorstand und der Aufsichtsrat zahlreiche Aktionäre sowie Bankenvertreter, Journalisten und

Gäste in Bielefeld willkommen heißen. Bei einer Präsenz von 95,18 % des stimmberechtigten

Kapitals wurde dem Vorstand und dem Aufsichtsrat Entlastung erteilt. Zum Wirtschaftsprüfer für

das Jahr 2011 wurde die BDO AG, Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, Düsseldorf, bestellt. Der

Hauptversammlung wurde kein Dividendenvorschlag unterbreitet.
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Risikobericht

Seit Beginn des Geschäftsjahres haben sich keine wesentlichen Änderungen hinsichtlich der

Risiken der künftigen Entwicklung ergeben. Es gelten daher weiter die im Risikobericht des

Konzernjahresabschlusses 2010 getroffenen Aussagen. Diese und eine Beschreibung des

Risikomanagementsystems können im Geschäftsbericht 2010 auf Seite 31 nachgelesen

werden.

Besondere Ereignisse nach Halbjahresende

Es liegen keine besonderen Ereignisse vor.

Ausblick

Nach unserer Einschätzung ergab sich im ersten Halbjahr 2011 ein Teil der zusätzlichen

Nachfrage in den Absatzmärkten der Nähtechnik auch aus Einmaleffekten, die durch

Nachholbedarfe verursacht wurden. Wir erwarten daher leicht sinkende Auftragseingänge in

den nächsten sechs bis neun Monaten.

Für das Gesamtjahr rechnen wir Dank der gefüllten Auftragsbücher mit einem Umsatz, der

deutlich über dem des Vorjahres liegen wird. Aufgrund des erhöhten Volumens wird das

Ergebnis vor Steuern überproportional ansteigen. Durch die seit der Krise in 2009 flexibel und

behutsam aufgebauten Kapazitäten sind wir auf einen möglichen Rückgang des

Auftragseingangs im volatilen Nähtechnikmarkt gut vorbereitet.

Versicherung der gesetzlichen Vertreter

„Wir versichern nach bestem Wissen, dass gemäß den anzuwendenden

Rechnungslegungsgrundsätzen der Konzernzwischenabschluss ein den tatsächlichen

Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns

vermittelt und im Konzernzwischenlagebericht der Geschäftsverlauf einschließlich des

Geschäftsergebnisses und die Lage des Konzerns so dargestellt sind, dass ein den

tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild vermittelt wird sowie die wesentlichen

Chancen und Risiken der voraussichtlichen Entwicklung des Konzerns im verbleibenden

Geschäftsjahr beschrieben sind.“

Bielefeld, 26. August 2011

Dürkopp Adler Aktiengesellschaft

Werner Heer Ying Zheng
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01.01.- 01.01.-

(in T€) 30.06.2011 30.06.2010

Umsatzerlöse 46.925 35.326

Herstellungskosten des Umsatzes -28.110 -22.064

Bruttoergebnis vom Umsatz 18.815 13.262

Vertriebskosten -7.741 -7.347

Forschungs- und Entwicklungskosten -3.029 -2.216

Allgemeine Verwaltungskosten -2.460 -2.216

Sonstige betriebliche Erträge 1.639 2.361

Sonstige betriebliche Aufwendungen -1.922 -1.736

Betriebliches Ergebnis 5.302 2.108

Ergebnis aus den nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen 130 -45

Zinsen und ähnliche Erträge 62 26

Zinsen und ähnliche Aufwendungen -614 -617

Zinsaufwand Pensionsrückstellungen -794 -885

Finanzergebnis -1.216 -1.521

Ergebnis vor Ertragsteuern 4.086 587

Ertragsteuern -568 22

Ergebnis aus fortgeführten Geschäftsbereichen 3.518 609

Ergebnis aus aufgegebenen Geschäftsbereichen 0 381

Konzernergebnis vor Anteilen nicht beherrschender Gesellschafter 3.518 990

Anteile nicht beherrschender Gesellschafter am Konzernergebnis -143 -55

davon aus fortgeführten Geschäftsbereichen -143 -55

davon aus aufgegebenen Geschäftsbereichen 0 0

Konzernergebnis nach Anteilen nicht beherrschender Gesellschafter 3.375 935

davon aus fortgeführten Geschäftsbereichen 3.375 554

davon aus aufgegebenen Geschäftsbereichen 0 381

Gewinn / Verlust je Aktie in € (unverwässert / verwässert) 0,41 0,11

davon aus fortgeführten Geschäftsbereichen 0,41 0,07

davon aus aufgegebenen Geschäftsbereichen 0,00 0,04

Anzahl der Aktien 8.200.000 8.200.000

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung
der Dürkopp Adler Aktiengesellschaft

Konzernhalbjahresabschluss
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(in T€)

01.01. -

30.06.2011

01.01. -

30.06.2010

Periodenergebnis 3.518 990

davon aus fortgeführten Geschäftsbereichen 3.518 609

davon aus aufgegebenen Geschäftsbereichen 0 381

Unterschiedsbetrag aus der Währungsumrechnung 111 167

Auf das sonstige Ergebnis entfallende Ertragsteuern -8 11

Sonstiges Ergebnis 103 178

davon aus fortgeführten Geschäftsbereichen 103 178

davon aus aufgegebenen Geschäftsbereichen 0 0

Gesamtergebnis 3.621 1.168

davon aus fortgeführten Geschäftsbereichen 3.621 787

davon aus aufgegebenen Geschäftsbereichen 0 381

davon Anteile der Aktionäre der Dürkopp Adler AG 3.452 1.071

davon Anteile nicht beherrschender Gesellschafter 169 97

Offenlegung der Steuern auf das sonstige Ergebnis

(in T€) Vor Steuern Steuern Nach Steuern

Unterschiedsbetrag aus der Währungsumrechnung 111 -8 103
Gesamt 111 -8 103

(in T€) Vor Steuern Steuern Nach Steuern

Unterschiedsbetrag aus der Währungsumrechnung 167 11 178
Gesamt 167 11 178

Konzerngesamtergebnisrechnung
der Dürkopp Adler Aktiengesellschaft

01.01. - 30.06.2011

01.01. - 30.06.2010
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(in T€) 30.06.2011 31.12.2010

AKTIVA

Langfristige Vermögenswerte

Immaterielle Vermögenswerte 7.821 8.364

Sachanlagen 25.450 25.582

Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien 3.564 3.657

Nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen 1.233 779

38.068 38.382

Latente Steueransprüche 3.413 4.104

41.481 42.486

Kurzfristige Vermögenswerte

Vorräte 23.124 21.186

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
und sonstige Forderungen 21.437 18.345

Sonstige kurzfristige finanzielle Vermögenswerte 84 20

Ertragsteueransprüche 189 201

Sonstige kurzfristige nicht finanzielle Vermögenswerte 1.168 864

Forderungen und sonstige Vermögenswerte 22.878 19.430

Zahlungsmittel 5.055 10.430

51.057 51.046

92.538 93.532

PASSIVA

Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital 20.963 20.963

Kapitalrücklage 8.112 8.112

Gewinnrücklagen 17.217 17.283

Bilanzverlust -21.575 -25.093

24.717 21.265

Anteile nicht beherrschender Gesellschafter 1.092 1.030

25.809 22.295

Langfristige Schulden

Pensionsrückstellungen 34.073 34.887

Sonstige langfristige Rückstellungen 849 930

Finanzschulden 13.109 16.114

Latente Steuerverbindlichkeiten 2.242 2.605

50.273 54.536

Kurzfristige Schulden

Kurzfristige Rückstellungen 6.221 5.925

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
und sonstige Verbindlichkeiten 3.990 3.297

Finanzschulden 4.628 5.977

Sonstige nicht finanzielle Verbindlichkeiten 1.146 1.252

Ertragsteuerschulden 471 250

Kurzfristige Verbindlichkeiten 10.235 10.776

66.729 71.237

92.538 93.532

Konzernbilanz
der Dürkopp Adler Aktiengesellschaft zum 30. Juni 2011
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Konzernkapitalflussrechnung
der Dürkopp Adler Aktiengesellschaft

(in T€)

01.01. -
30.06.2011

01.01. -
30.06.2010

Konzernergebnis vor Anteilen nicht beherrschender Gesellschafter 3.518 990

Ertragsteueraufwand 275 20

Zinsaufwand 1.345 1.533

Abschreibungen auf Gegenstände des Anlagevermögens 2.829 2.776

Veränderung latenter Steuern 306 80

Zunahme (+) / Abnahme (-) langfristiger Rückstellungen -853 -836

Zahlungsunwirksame Erträge (-) und Aufwendungen (+) -415 -521

Zunahme (+) /Abnahme (-) kurz- und mittelfristiger Rückstellungen 292 -3.201

Gewinn (-) /Verlust (+) aus dem Abgang von Gegenständen des
immateriellen und Sachanlagevermögens -11 -13

Zunahme (-) / Abnahme (+) der Vorräte, Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen sowie anderer Aktiva, die nicht der Investitions- oder
Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind -5.351 -6.416

Zunahme (+) Abnahme (-) der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
sowie anderer Passiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit
zuzuordnen sind -120 2.014

Gezahlte Zinsen -2.533 -630

Erhaltene Zinsen 51 18

Gezahlte Ertragsteuern -43 -31

Erstattete Ertragsteuern 12 32

Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit -698 -4.185

davon aus aufgegebenen Geschäftsbereichen 0 4.457

Einzahlungen aus Abgängen des Sachanlagevermögens 21 31

Einzahlungen (+) / Auszahlungen (-) aus Desinvestitionen von
Tochtergesellschaften abzgl. Abgang liquide Mittel -123 0

Auszahlungen für Investitionen in immaterielle Vermögenswerte -881 -1.120

Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen -902 -263

Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen -396 0

Cashflow aus der Investitionstätigkeit -2.281 -1.352

davon aus aufgegebenen Geschäftsbereichen 0 -69

Aufnahme (+) von Finanzkrediten -2.000 1.100

Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit -2.000 1.100

Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelfonds -4.979 -4.437

Wechselkursbedingte und sonstige Wertänderung des Finanzmittelfonds -71 153

Finanzmittelfonds am Anfang der Periode 9.953 8.497

Finanzmittelfonds am Ende der Periode 4.903 4.213

Der Finanzmittelfonds setzt sich wie folgt zusammen:

Zahlungsmittel * 5.055 7.035

Kurzfristige Bankverbindlichkeiten -152 -2.822

Summe Finanzmittelfonds 4.903 4.213

* Von den Zahlungsmitteln sind 356 T€ (Vorjahr: 1.390 T€) als Sicherheit für Avale bei Banken verpfändet.
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(in T€) Gezeichne- Kapital- Währungs- Marktbewer- Übrige Gewinn- Summe Währungs- Übrige Summe Eigenkapital

tes Kapital rücklage umrech- tung Finanz- Verände- rücklagen/ umrech- Verände- gesamt

nungs- instrumente rungen Verlust- nungs- rungen

differenz vortrag differenz

Stand am

01.01.2010 20.963 8.112 1.696 0 -20.506 -18.810 10.265 233 529 762 11.027

Ergebnis aus
fortgeführten
Geschäfts-
bereichen 0 0 125 0 565 690 690 42 55 97 787

Ergebnis aus
aufgegebenen
Geschäfts-
bereichen 0 0 0 0 381 381 381 0 0 0 381

Kapital-
erhöhung
Minerva 0 0 0 0 -190 -190 -190 0 190 190 0
Erwerb Anteile
nicht
beherrschender
Gesellschafter
Minerva 0 0 0 0 1 1 1 0 -1 -1 0
Stand am

30.06.2010 20.963 8.112 1.821 0 -19.749 -17.928 11.147 275 773 1.048 12.195

Stand am

01.01.2011 20.963 8.112 1.971 0 -9.781 -7.810 21.265 281 749 1.030 22.295

Gesamtergebnis 0 0 85 0 3.367 3.452 3.452 26 143 169 3.621
Ausschüttung
aus Liquidation
der DA DAFUJI
an nicht
beherrschenden
Gesellschafter 0 0 0 0 0 0 0 0 -107 -107 -107
Stand am

30.06.2011 20.963 8.112 2.056 0 -6.414 -4.358 24.717 307 785 1.092 25.809

Auf Aktionäre der Dürkopp Adler AG entfallendes Eigenkapital Anteile nicht beherr-

schender Gesellschafter

Konzerneigenkapitalveränderungsrechnung
der Dürkopp Adler Aktiengesellschaft vom 01.01.2010 - 30.06.2010
sowie vom 01.01.2011 - 30.06.2011
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Erläuternde Anhangsangaben

Der vorliegende Konzernzwischenabschluss für die erste Hälfte des Geschäftsjahres 2011

wurde entsprechend den Regeln zur Zwischenberichterstattung nach IAS 34 erstellt. Damit

enthält er nicht alle Informationen, die nach den am Stichtag gültigen International Financial

Reporting Standards (IFRS), wie sie in der Europäischen Union anzuwenden sind und den

Interpretationen des International Accounting Standards Board (IASB) gefordert werden. Der

Konzernzwischenabschluss entspricht einem Halbjahresfinanzbericht im Sinne des

§ 37w WpHG. Damit beinhaltet der Konzernzwischenabschluss eine Konzern Gewinn- und

Verlustrechnung, eine Konzernbilanz, eine Konzernkapitalflussrechnung und ausgewählte

Anhangsangaben sowie einen Konzernzwischenlagebericht.

Bei der Erstellung dieses Konzernzwischenabschlusses haben die gleichen Bilanzierungs- und

Bewertungsmethoden Anwendung gefunden wie im letzten Konzernabschluss zum 31.

Dezember 2010. Nähere Angaben zu den angewandten Bilanzierungs- und Bewertungs-

methoden befinden sich im Anhang des Geschäftsberichts 2010.

Durch den Verkauf des Geschäftsbereiches Fördertechnik sind im Konzernabschluss der

Dürkopp Adler AG zu Vergleichszwecken die Werte der Vorjahre nur für den fortgeführten

Geschäftsbereich Nähtechnik enthalten.

In der Segmentberichterstattung wurden die Geschäftsaktivitäten des Dürkopp Adler Konzerns

entsprechend der Konzernstruktur den Unternehmensbereichen Nähtechnik und Fördertechnik

zugeordnet. Die Segmentierung in diese beiden Unternehmensbereiche folgte der internen

Steuerung und Berichterstattung des Konzerns. Aufgrund des Verkaufs der Dürkopp

Fördertechnik GmbH entfällt die Segmentberichterstattung ab dem Geschäftsjahr 2011.

Im Konsolidierungskreis haben sich die folgenden Änderungen ergeben.

Die Dürkopp Adler DaFuJi (Dalian) Sewing Machines Co., Ltd., Dalian, China, ist durch

Liquidation zum 30. Juni 2011 aus dem Konsolidierungskreis ausgeschieden.

Erstmalig wird unter Anwendung der Equity-Methode die Dürkopp Adler Sewing Machine

(Suzhou) Co., Ltd., Suzhou, China, in den Konzernabschluss aufgenommen. An der

Gesellschaft sind die Zoje Sewing Machine Co., Ltd., China, die Dürkopp Adler Trading

(Shanghai) Co., Ltd., China, und die Dürkopp Adler AG beteiligt. Am Stammkapital der

Gesellschaft ist die Dürkopp Adler AG mit 25 % beteiligt. Im Mai 2011 hat die Dürkopp Adler AG

eine erste Kapitaleinzahlung in Höhe von 30 % mit 0,4 Mio. € vorgenommen.

Die Veränderungen des Konsolidierungskreises haben keine wesentlichen Auswirkungen auf

die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns.

Der Halbjahresbericht zum 30. Juni 2011 wurde keiner Prüfung und keiner prüferischen

Durchsicht durch den Abschlussprüfer unterzogen.
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Angaben über Beziehungen zu nahestehenden Unternehmen und Personen

Neben den Geschäftsbeziehungen zu in den Konzernabschluss einbezogenen voll

konsolidierten Gesellschaften existieren Beziehungen zu verbundenen Unternehmen, die als

nahestehende Unternehmen nach IAS 24 zu qualifizieren sind.

a) Nahestehende Unternehmen

Erbrachte
Lieferungen und Leistungen

Empfangene
Lieferungen und Leistungen

(in T€)
01.01. -

30.06.2011
01.01. -

30.06.2010
01.01. -

30.06.2011
01.01. -

30.06.2010

ShangGong (Europe) Holding
Corp. GmbH, Bielefeld 4 10 557 588
Shanghai Shanggong Import &
Export Co., Ltd., Shanghai 3 - - -
Dürkopp Adler Trading
(Shanghai) Co., Ltd., Shanghai 3.390 2.277 151 97
Dürkopp Adler Manufacturing
(Shanghai) Co., Ltd., Shanghai 9 - - -
Dürkopp Adler Far East Ltd.,
Hongkong 4.361 2.134 - -

Die empfangenen Leistungen von der ShangGong (Europe) Holding Corp. GmbH betreffen im

Wesentlichen Zinsen für ein Konzerndarlehen.

b) Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegen

nahestehenden Unternehmen

(in T€) 30.06.2011 31.12.2010

Dürkopp Adler Trading (Shanghai) Co., Ltd., Shanghai 3.472 3.407
Dürkopp Adler Far East Ltd., Hongkong 3.092 2.203
Dürkopp Adler Manufacturing (Shanghai) Co., Ltd.,
Shanghai 9 -
Shanghai Shanggong Import & Export Co., Ltd., Shanghai 3 18
Forderungen 6.576 5.628

c) Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen gegenüber

nahestehenden Unternehmen

(in T€) 30.06.2011 31.12.2010

ShangGong (Europe) Holding Corp. GmbH, Bielefeld 251 240
Dürkopp Adler Trading (Shanghai) Co., Ltd., Shanghai 7 43
Dürkopp Adler Manufacturing (Shanghai) Co., Ltd.,
Shanghai 9 14
Verbindlichkeiten 267 297

- 12 von 14 -



d) Finanzschulden gegenüber nahestehenden Unternehmen:

Gegenüber der ShangGong (Europe) Holding Corp. GmbH bestehen langfristige

Finanzschulden in Höhe von 13,1 Mio. € (Vorjahr 31. Dezember 2010: 16,1 Mio. €) und

kurzfristige Finanzschulden in Höhe von 3,0 Mio. € (Vorjahr 31. Dezember 2010: 3,9 Mio. €).

Alle Geschäfte mit nahestehenden Unternehmen sind zu Bedingungen ausgeführt worden, wie

sie auch unter fremden Dritten üblich sind.

Disclaimer

Unser Zwischenbericht enthält in die Zukunft gerichtete Aussagen, die auf Annahmen bzw.

Schätzungen des Managements der Dürkopp Adler AG beruhen. Trotz der Annahme, dass die

vorausschauenden Aussagen realistisch sind, kann nicht dafür garantiert werden, dass diese

Erwartungen sich auch als richtig erweisen werden.

Finanzkalender

Zwischenmitteilung zum III. Quartal 2011 11. November 2011
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Dürkopp Adler Konzern in Zahlen

30.06.2011 30.06.2010 30.06.2009 30.06.2008

Auftragseingang Mio. € 51,8 39,3 22,7 53,5
Auftragsbestand Mio. € 24,2 16,2 7,4 12,0
Umsatz Mio. € 46,9 35,3 21,8 50,6
Mitarbeiter (Stichtag) 1.284 1.103 1.279 1.600
Investitionen Mio. € 2,3 1,3 1,2 3,5
Abschreibungen Mio. € 2,8 2,6 2,8 2,8
Eigenkapital Mio. € 25,8 8,5 15,8 29,4

in % der Bilanzsumme 27,9 9,7 15,7 24,0
Betriebliches Ergebnis Mio. € 5,3 2,1 -10,9 2,4
Ergebnis vor Ertragsteuern Mio. € 4,1 0,6 -13,2 0,0
Überschuss der Berichtsperiode aus
fortgeführten Geschäftsbereichen Mio. € 3,5 0,6 -13,3 -0,2
Ergebnis je Aktie aus
fortgeführten Geschäftsbereichen € 0,41 0,07 -1,63 -0,02

Kontakt

Verbindungen zu uns

Dürkopp Adler AG
Potsdamer Str. 190
33719 Bielefeld
Internet: www.duerkopp-adler.com

Öffentlichkeitsarbeit/Investor Relations
Telefon: 0521 / 925-2605
Telefax: 0521 / 925-2645

Impressum

Herausgeber
Dürkopp Adler AG, Bielefeld
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